
СОВЕТ КЫРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ

от £,4  ноября 2025 года № НЗ
с.Кыра

О внесение изменений в решение Совета сельского поселения 
«Хапчерангинское» № 8 от 15.08.2022г. «О денежном вознаграждении 

лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 
самоуправления сельского поселения «Хапчерангинское»

В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского 
края от 14 октября 2025 года № 568 «О внесении изменений в Методику 
расчета нормативов формирования расходов на содержание органов 
местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского 
края», статьей 23 Устава Кыринского муниципального округа 
Забайкальского края, Совет Кыринского муниципального округа
Забайкальского края решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Хапчерангинское» 
№ 8 от 15.08.2022 г. «О денежном вознаграждении лиц, замещающих 
муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского 
поселения «Хапчерангинское» следующие изменения:

1.1. подпункт 3.1. Раздела 1 «Общие положения» изложить в 
следующей редакции:

«3.1. должностного оклада в размере 7848 рублей»;
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 октября 2025 года.
3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Ононская

правда» https ://ононская-правда.рф/, обнародовать на стенде
администрации Кыринского муниципального округа, на официальном 
сайте Кыринского муниципального округа.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

И.о.председателя Совета Кыринского 
муниципального округа
Забайкальского края


